1326 augusztus 10. A pozsonyi káptalan jelenti, hogy I. Károly 
király parancsára. Orros Péter pozsonyi várnagyot az ilkai nemes 
jobbágyoktól megvett Apka nevű birtokba beigtatja és határát

megjáratja.

Excellentissimo domino suo domino Karolo dei gracia 
illustri regi Hungarie capitulum ecclesie Posoniensis oraciones 
in filio Virginis gloriose humilimas et devotas. Literas vestre 
serenitatis recepimus cum debita reverencia, qua decuit hunc 
tenorem continentes:

Karolus dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, capitulo 
ecclesie Posoniensis salutem et gráciám. Noveritis, quod magi
ster Petrus, dictus Orros, castellanus castri Posoniensis ad 
nostram accedens presenciam petiit humiliter, ut possessionem 
Apka vocatam a nobilibus iobagionibus castri Posoniensis de 
Ilka mediante privilegio nostro precio comparatam sibi iuxta 
regni consuetudinem statui facere et tandem privilegio nostro 
confirmari dignaremur, ipsam vendicionem et empcionem rati- 
ficando, dictamque possessionem, si aliquali titulo nostre col- 
lacioni pertineret, conferendo; super quo fidelitati vestre pre- 
cipimus per presentes, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio (fidedignum), quo presente Petrus de Tukwlchen, vel 
Ladislaus filius Pawlini, altero absente homo noster prefatam 
possessionem vicinis suis et commetaneis convocatis per veras 
metas et antiquas reambulando ac in eadem possessione 
legitimis diebus commorando cunctisque publicando vendi
cionem et empcionem possessionis memorate et si per huius- 
modi legittimum processum dictam possessionem per dictos 
nobiles iobagiones castri de iure potuisse, vendidisse et ali
qualiter nostre collacioni pertinere invenerint, statuat eandem 
predicto magistro Petro et suis heredibus pleno iure ac sub 
iipsius (így) empcionis et nostre donacionis titulo perpetuo 
et irrevocabiliter possidendam et habendam, si non fuerit 
contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, contra eun
dem magistrum Petrum ad nostram citet presenciam ad ter
minum competentem, et post hec tocius facti seriem cum 
cursibus metarum nobis fideliter rescribatis. Datum in Wysse-
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grad in festo beati Jacobi apostoli, anno domini milllesimo 
trecentesimo vigesimo sexto. (1326 jú l. 25.)

Nos vero mandatis vestre regie maiestatis obedire cupi
entes, ut tenemur, cum Petro de Twkwlchen homine vestre 
serenitatis discretum virum magistrum Emericum, socium et 
concanonicum nostrum ad premissa exequenda duximus desti
nandum, qui demum, homo vester et noster, ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt, quod ipsi omnibus commetaneis 
et vicinis dicte possessionis Apka convocatis per singulas 
veteres metas, ubi necesse fuit, novas erigendo, reambulassent 
diebus legittimis in eadem moram faciendo et ipsam vendi- 
cionem et empcionem omnibus notificando, nullo contradictore 
penitus existente, eandem possessionem Apka per dictos no
biles de iure venditam, nostre collationi seu donationi compe
tentem seu congruentem, idem homo vester cum testimonio 
dicti hominis nostri eidem magistro Petro statuisset pleno 
iure heredum 'per heredes possidendam, habendam et tenen
dam. Cuius quidem possessionis mete, prout idem homo vester 
et noster concorditer nobis retulerunt, hoc ordine distinguntur: 
Prima meta incipitur a plaga orientali penes pratum cuiusdam 
fluvii Saar  nuncupati et ibidem in margine eiusdem prati est 
una antiqua meta et secunda nova, quarum una distinguit 
ipsam possessionem Apka, secunda possessionem ecclesie sancti 
Salvatoris similiter Apka vocatam. Abhinc procedendo versus 
orientem et parum eundo penes quandam viam publicam, que 
ducit versus civitatem Posonium, est una meta antiqua et 
secunda nova distinguentes tamquam prime, deinde vadit 
similiter versus orientem et parum eundo iuxta secundam 
viam publicam, que ducit versus civitatem Tyrnensem, est 
una antiqua meta et secunda nova, que distinguunt omnino, 
sicut prime, abhinc transit similiter ad plagam orientem et 
parum eundo una meta antiqua et secunda nova modo pre- 
habito distinguentes, inde progreditur adhuc versus orientem 
et sic eundo circa penes quandam viam, que venit de villa 
Dyozegh versus villam Pauldi, ubi sunt tres mete capitales, 
quarum una separat dictam terram Apka, secunda terram 
ecclesie sancti Salvatoris, que ibidem terminatur, et tertia 
terra ville Mached, abhinc vadit versus plagam meridionalem
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iuxta viam antedictam, et ipsa eundo ex utraque eiusdem vie 
est una meta antiqua et una nova, , quarum una distinguit 
terram Apka, secunda terram Mached, deinde parum eundo 
scilicet versus orientem iuxta eandem viam est una antiqua 
meta et una nova modo iam dicto distinguentes, deinde transit 
parumper ad plagam orientalem exiendo de via iam dicta, et 
sic eundo est una meta antiqua et una nova; abhinc reflec
titur versus meridiem, et sic eundo iuxta quendam fluvium 
Polonta nuncupatum sunt tres mete veteres, quarum una 
distinguit ipsam terram Apka, secunda terram ville Mached, 
que ibidem terminatur, et tercia terram Alach ecclesie de 
Piis, deinde ulterius eundo in latere cuiusdam vallis fluvii memo
rati Polonta est quidam truncus, qui est pro meta, qui distin
guit terram Apka et terram Alach ecclesie de Piis; abhinc 
similiter eundo ulterius sunt due mete antique collaterales, 
distinguentes ipsam terram Apka de terra dicte ecclesie de Piis, 
deinde protenditur similiter e t ' venit iuxta fluvium Dvvdwag, 
et ibi est una meta antiqua distinguens modo memorato. 
Abhinc protenditur similiter iuxta ipsum fluvium Dvvdwag, 
et parum eundo est una meta antiqua capitalis, que distin
guit ipsam terram Apka de terris ville Dyozegh et de terris 
Johannis dicti Kada. Deinde flectitur ad plagam occidentalem 
et parum eundo est una meta antiqua, que dividit tamquam 
prius, abhinc similiter eundo in fine quorumdam iugerum est 
una meta antiqua distinguens tamquam priores. Deinde parum 
eundo sunt due mete antique distinguentes dictam terram 
Apka de terris ipsius Johannis Kuda (így), abhinc parum 
eundo est una meta antiqua similiter distinguens. Deinde 
parum eundo sunt due mete antiqe collaterales, abhinc eundo 
est una meta antiqua dividens eodem modo, deinde ingredit 
pratum fluvii Saar, unde venit ad ipsum fluvium et ipso fluvio 
transacto itur ad quoddam nemus, et ipsum pertransiendo 
venit ad terram Pekchem castrum Posoniense (így). Abhinc 
protendit iuxta eandem terram ad plagam septenptrionalem 
et sic eundo rediit ad supradictam terram ecclesie de sancti 
Salvatoris, iuxta quam ingreditur illico ad fluvium Saar 
memoratum et deinde transit ad pratum eiusdem fluvii et 
rediit ad metas priores et ibidem cursus earundem termi-
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nantur. Datum in festo beati Laurencii martyris anno domini 
millesimo trecentesimo vigesimo sexto.

Radeczi István helytartó 1573. évi hiteles átiratából, 100. fasc., 12. sz.

2 9 .
Visegrádi, 1326 augusztus 25 (?). I. Károly király meghagyja 
Dezső soproni ispánnak és világosvári várnagynak, hogy mivel a 
kedhelyi monostort néhai István és László királyok oklevelei alap
ján Sopron vármegye tizedének huszadrésze jogosan megilleti, a 
monostort jogaiban tartsa meg s Ítéljen, mint bíró, a monostor 
Hidegséd és Hinuk (?)1 birtokainak ügyében, a melyeket Imre fia, 

Lőrincz elfoglalt.
Fejér, C. D. VlIIj3. k. 3. sz. — V. ö. 1327-ből a 33. számú ki

vonattal.

30 .
Visegrádi, 1326 augusztus 26. I. Károly, István mester soproni 
polgárt és fiait, Istvánt, Vinczét és Bertalant, oltalmába fogadván, 
meghagyja Dezső sopronmegyei ispánnak, hogy őket s birtokaikat, 

főleg Egeredet mindenki ellen védje meg.
Kiadva Hazai Okmánytár II. k. 36. sz.

31.
1327 jún ius 15. Erzsébet királyné megerősíti Ozorai András fiát, 
Miklóst, az I. Károly által adományozott Zokol, Endréd és Pukud 

tolnamegyei birtokokban.

Elyzabeth, dei gracia regina Hungarie, omnibus Christi 
fidelibus presentibus et futuris presencium noticiam habituris 
salutem in largitore salutis. Reginalem decet excellendam 
suorum fidelium subditorum preces legitimas favorabiliter 
exaudire et eorum fidelitatibus recensitis munificencie sue eis 
gráciám impertiri et prius rite collocata solidare, ut exinde 
numerus sibi famulandum subiectorum iugiter augeatur. 
Proinde ad universorum noticiam harum serie volumus per
venire, quod magister Nicolaus, filius Andree de Azara, fidelis 
noster ad nostram accedens presenciam et sue fidelitatis

Helyesen : Homok.
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obsequia serenissimo principi domino Karulo, dei gracia illustri 
regi Hungarie, consorti nostro karissimo et nobis impensa 
rememorans et declarans a nobis humiliter postulavit, ut 
quasdam terras nostras reginales Zokol, Endred et Pukud 
vocatas, in comitatu Tolnensi habitas, quas iamdudum idem 
dominus noster rex mediantibus suis literis privilegialibus 
simul cum aliis possessionibus eidem contulerat, nostrum con
sensum et assensum predicte collacioni regie adhibendo iuxta 
collacionem regalem et nos sibi dare et conferre perpetuo 
dignaremur. Nos igitur, ut ex debito reginalis excellende 
uniuscuiusque meritoria servicia et serviciorum merita racio- 
nis calculo metiri debemus et pensare, peticiones eiusdem 
magistri Nicolai iustas et iuri consonas favorabiliter atten
dentes, considerantesque fidelitates obsequiosas laude dignas 
ipsius magistri Nicolay, quas eidem domino nostro regi in 
diversis expedicionibus regni sui, prout certo certius ad nostre 
noticiam pervenit maiestatis, variis locis et temporibus exhi
buit et impendit fideliter et indefesse, volentes predicto magistro 
Nicolao pro suis fidelibus serviciis ex liberalitate reginali cor- 
respondere muneribus donativis, predictas terras nostras regi
nales Zokol, Endred et Pukud existentes cum omnibus utilita
tibus suis et pertinenciis; sessionibus videlicet terris arabilibus 
et campestribus, vineis, pratis et aliis circumstanciis universis, 
sub eisdem metis et terminis, quibus per iobagiones nostros 
habite fuerunt et possesse, dicte collacioni regie consensum 
prebentes reginalem unacum suorum successoribus iure per
petuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et haben
das, premissam donacionem seu collacionem presentis scripti 
patrocinio perpetuo confirmantes ex certa sciencia cum pleni
tudine gracie reginalis. Ut igitur huius nostre donacionis et 
collacionis, approbacionis et ratificationis series robur obtineat 
perpetuo firmitatis, presentes concessimus literas privilegiales 
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus 
venerabilis patris domini Herrici dei gracia episcopi Wespri- 
miensis et comitis loci eiusdem, aule nostre cancellarii fidelis 
nostri, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo septimo, 
decimo septimo Kalendas Julii.

Eredetije hártyán függő pecséttel, fase. 50, Nr. 1 jelzés alatt.
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32 .
1327 augusztus 1. A székesfehérvári keresztesek konventje Erzsébet 
királyné parancsára beiktatja Ozorai András fiát, Miklós mestert, 

Zokol, Endréd és Pokud birtokába, megjárván azok határát.

Conventus domus hospitalis Jerusolimitani de Alba omni
bus Christi fidelibus presentes literas inspecturis salutem in 
domino sempiternam. Ad universorum noticiam tenore pre- 
sencium volumus pervenire, quod cum nos receptis literis 
excellentissime domine, domine Elisabeth dei gracia regine 
Hungarie sub anulari sigillo consignatis iuxta continenciam 
earundem una cum magistro Petro, filio Stephani de Darovv, 
speciali homine eiusdem, honorabilem et religiosum virum, 
dominum fratrem Benedictum priorem ecclesie nostre ad 
reambulandam et erigendam metas quarundam terrarum Zokol, 
Endréid et Pokud vocatarum in comitatu Tolnensi habitarum 
et magistro Nicolao filio Andree de Azora legitime statucio- 
nem faciendam destinassemus. Qui quidem demum ad nos 
exinde reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in festo 
beati Jacobi apostoli (júl. 25.) nunc proxime preteriti ad facies 
ipsarum terrarum personaliter accedendo, vicinis et comme- 
taneis earundem inibi convocatis et presentibus eysdem, tribus 
diebus iuxta regni consuetudinem in eisdem commorantes 
nullo contradicente ipsas terras Zokol, Endred et Pokud vocatas 
reambulando et ab aliorum iuribus possessionariis separando 
metas ipsarum erexissent et in dominium earundem ipsum 
magistrum Nicolaum introduxissent et easdem cum universis 
earum utilitatibus et pertinenciis quibuscunque eo iure, quo 
sibi attinere dinosscuntur, perpetuo possidendas et tenendas 
statuissent, nemine contradictore, ut premittitur, in facie earun
dem apparente. Quarum quidem metarum prima meta incipit 
a parte orientis in campo, ubi sunt tres mete terree, quarum 
una est terre Zokol, terre (így) vero secunda sancti Martini 
et tercia de Gerchey; deinde procedit versus septentrionem, 
transit valles et colles per metas terreas, venit ad viam, 
per quam tendit versus aquilonem in aliam viam magnam, 
qua ducitur Zonuk, ubi est meta terrea, et per eandem viam 
ad occidentem eundo venit ad arborem piri iuxta terram
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Kezovv et procedit per eandem viam iuxta terram Hozt et 
Men, ac terram Tyda pervenit ad viam magnam, que ducit 
de Beka ad partem meridionalem in commetacione terre 
regalis Irug vocate, ubi tenet metas terre Endréid, et in 
eadem via in longo spacio pervenit ad metam terream prope 
villam Irug. Abhinc vertitur ad orientem, per viam venit ad 
arborem Ttil cruce signatam et metam terream, et per ean
dem viam declinat ad duas metas terreas, descendit in vallem 
lutosam, ubi adiungitur meta terre Pwkud, et per ipsam 
vallem procedit versus meridiem, in longo spacio resecat fenilia 
seu prata, pervenit usque terram castri Tamassy nuncupati, 
abinde exiit de ipsa valle ad metam terream iuxta vallem, 
de qua per metas terreas et signa continue posita in longo 
spacio eundo pervenit ad priorem metam, ibique terminatur. 
In cuius rei testimonium et memoriam pleniorem predicto 
magistro Nicolao, filio Andree presentes concessimus literas 
nostro sigillo communitas. Datum octavo die predicti festi 
beati Jacobi apostoli, anno domini millesimo trecentesimo 
vigesimo septimo.

A székesfehérvári keresztesek konventjének 1390 május 27-ikén 
kelt átiratából. Lásd 96. sz. a.

33 .
Szent-Mihály, 1327 augusztus 10. Dezső, a királyné udvarbirája 
és soproni ispán I. Károly parancsára (29. sz.) meghagyja István 
nevű alispánjának, hogy a kedhelyi apát dézsmaszedésre kiküldött 
gazdatisztje, Miklós győri püspök dézsmaszedőjével együtt menjen 
s a váron alul s felül levő dézsma huszadrészét az apátság tisztjé
nek kezéhez szolgáltassa, mert a kedhelyi apátságot a sopronmegyei 

tized huszadrésze megilleti.

Fejér, C. D. VI1I/3. k. 85 . sz.

34 .
1330 február 18. I. Károly király előtt Szentandrási János fia, 
Péter a saját és filii Ispanici-nak nevezett nemzedéke, hasonlóképen 
Miklós, az Echius fia, András a Póka fia, Mihály a Bedő fia, mind 
a Lengez sarjadékai és a nagy- és kisféli udvarnokok nevében egy-
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felől, másfelől Hédervári Dénes fia, Dezső királynéi udvarbiró és 
soproni főispán a maga és testvére, Miklós győri főispán nevében 
Bodok nevű birtokra nézve, a melyet a Hédervári testvérek László 
királytól nyertek és a melyre a felperesek is örökség czimén jogot 
formáltak, oly feltétel alatt egyeznek ki, hogy az említett birtok
nak a Csallóköz felől levő felerésze a Chelz folyó felével örökség 
czimen a felpereseké, a másik fele a szigetekkel és mindkét rész 
hajó- és révvámjával a Hédervári testvéreké legyen, oly feltétellel, 
hogy ott a felperesek csak azon esetben fizetnek vámot, ha keres

kedelmi czikkekkel hajóznak.

Karolus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, prin
ceps Salernitanus et honoris ac montis Sancti Angeli dominus 
omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, pre- 
sens scriptum inspecturis salutem in largitore salutis. Fines 
causarum ob varietates et decursus continuos temporum cali
gine oblivionis obfuscati redire solent in ambiguum, nisi testi
monio instrumentorum atque literarum fulciantur. Proinde ad 
universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod 
Petro, filio Johannis de Sancto Andrea, pro se et pro uni
versis aliis de generacione sua, videlicet filiis Ispanicis de 
eodem Sancto Andrea, ac pro tota villa K ys Szarwad, posses
sionem Bodak infrascriptam suam esse asserentibus; item 
Nicolao, filio Echii et Andrea, filio Poka, iobagionibus udvor- 
nicis de villa Fell de progenie Lenghez similiter pro se ipsis 
et tota universitate iobagionum, udvornicorum nostrorum 
regalium de maiori et minori Feell, de eadem progenie Lenghez 
utrisque et prenominato Petro, procuratorio nomine cum 
literis procuratoriis patentibus legittimis capituli Posoniensis, 
et ad infrascripta plene sufficientibus ac Michaele, filio VVodow, 
similiter iobagione udvornico de eadem Noghfeel personaliter 
ab una parte, ab altera vero magistro Desew, filio Dionisii de 
Hedrwhvvar, iudice curie serenissime domine Elisabeth eadem 
gracia regine Hungarie, consortis nostre karissime et comite 
Soproniensi, pro se et pro magistro Nicolao, fratre suo ute
rino, comite Jauriensi, coram nobis personaliter constitutis 
propositum [extjitit per eosdem concorditer vive vocis mini
sterio, et relatum, quod super possessione Bodak prenominata, 
in comitatu Posoniensi existente fluvium Chelz ab utraque
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parte partitive adiacente, quam [idem magister] Deseu cum 
fratre suo memorato olym sibi a domino Ladislao, quondam 
illustri rege Hungarie, fratre et predecessore nostro karissimo 
fore asserit acquisiticiam 1 et quam pridem dicti filii l[spanici 
et iobag]iones udvornici nomine iuris hereditarii ipsorum 
ordine iudiciario ab eisdem recaptivaverant, magnatibus et 
nobilibus regni nostri nunc in curia nostra existentibus, ipsos 
re[formantibus et com]ponentibus nostro regio consensu, licen
cia et permissione interveniente in talem concordie et per
petue pacis unionem devenissent, quod media pars dicte pos
sessionis Bodak ex parte [Chollokeoz existen]s simul cum 
medietate dicti fluvii Chelz et aliis utilitatibus ad eandem 
medietatem spectantibus, qui quidem fluvius directa parti- 
cione dividit possessionem eandem memora[tis filiis Ispanicis] 
et iobagionibus wdvornicis, prout mediante fidei sacramento 
et iuramento eorundem in facie dicte possessionis particionem 
huiusmodi possessionariam facientes exinde proscriptis nomine 
i[uris eorum hereditariji, sicut dixerunt, recapierunt et recepe
runt. Reliqua vero media pars ipsius possessionis a parte 
Hedruhuara ex adversa parte fluvii adiacens simul cum me
dietate eiusdem fl[uvii et cum insjulis ac tributo navigii et 
portus ab utraque parte, necnon aliis similiter utilitatibus, ad 
eandem pertinentibus, prenotatis magistris Deseu et Nicolao 
perpetuo irrevocabiliter [et in filios filiorum] utrique parti 
cedere debeant et cessissent possidende, tenende pariter et 
habende, hoc tamen declarato, quod dicti filii Ispanici et ioba- 
giones udvornici nullo unquam tempore [tributum navig]ii et 
portus, nisi cum mercibus vel rebus mercimonialibus transi
rent, vel per eundem fluvium descenderent, e is1 2 solvere et 
dare tenebuntur et debebunt, sed ad comparacionem navigio
rum [et nav]ium ipsos pro posse semper, prout expediens 
fuerit, iuvare teneantur hac penali adieccione utrinque inter- 
iecta, quod si qua parcium predictarum dictam composicio- 
nem et possessionariam parti[cionem] inter se factam pro
cessu temporum in toto vel in parte infringere quomodolibet,

1 Lásd Fejér, C. D. VII/2. k. 132. 1.
2 Későbbi másolatban bis.
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vel aliquotenus violare niteretur et attemptaret, vel si de ipsis 
partitis hincinde possessionariis porcionibus, vel e[arun]dem 
utilitatibus potencialiter, seu quomodolibet indebite aliquid in- 
posterum ab alia parte occupare niteretur et actu occuparet, 
extunc contra alteram partem pena calumpnie convincenda 
seu convicta eo facto prorsus habeatur atque censeatur, sicut 
se mutuo partes ipse perpetuo obligarunt ad premissa coram 
nobis spontanea voluntate. In cuius rei testimonium perpetu- 
amque firmitatem presentes ad instanciam et peticionem par
dum  memoratarum concessimus literas nostras privilegiales, 
sigilli nostri duplicis novi et autentici munimine roboratas. 
Datum per manus venerabilis viri magistri Endree prepositi 
ecclesie Albensis, aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis 
nostri, anno domini millesimo trecentesimo tricesimo, regni 
autem nostri anno similiter tricesimo, duodecimo Kalendas 
Marcii, venerabilibus patribus vacante ecclesia Strigoniensi, 
fratre Ladislao archiepiscopo Colocensi, aule nostre cancel
lario, Ladislao Quinqueecclesiensi, Nicolao Jauriensi, Benedicto 
Chanadiensi, Henrico Vesprimiensi, aule domine regine karis- 
sime consortis nostre cancellario, Georgio Syrimiensi, fratre 
Petro Bosnensi, Chanadino Agriensi, Meskone Nitriensi, Andrea 
Transsilvano, Ladislao Zagrabiensi et fratre Rudolpho Vaci- 
ensi ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus; 
magnificis viris Joanne palatino, Paulo filio Symonis, iudice 
curie nostre, Demetrio magistro tavarnicorum nostrorum, 
Thoma voyvoda Transsilvano et comite de Zonuk, Mikch 
bano tocius Sclavonic, Joanne filio Logreci bano de Machow, 
Joanne filio Babanik 1 magistro tavarnicorum domine regine, 
consortis nostre karissime, Deseu iudice curie eiusdem domine 
regine supradicto, Dionisio dapiferorum nostrorum et Stephano 
agazonum nostrorum magistris, Nicolao comite Posoniensi, 
aliisque quampluribus regni nostri comitatibus tenentibus et 
honores.

László csázmai prépost és titkos kanczellár 1356 április 6-iki hibás 
átiratából. (Lásd 55. sz.) 1591. kelt pontosabb bírói átirata az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 2583. sz. a.

1 Későbbi átiratban : Wrbanych.
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35 .
Visegräd, 1331 szeptember 8. Dezső, azelőtt királynői főlovász- 
mester és soproni főispán özvegye és fia Hedrik Világosvárt, továbbá 
Siri, Galsa, Meszt, Füzes, Appadsig (?) falvakat, a Csigeré folyón 
levő malmot, s ugyanazon hely ispánságát a rabszolgákkal együtt 

Antal ispánnak adják.

Kiadva Hazai Okmánytár 111. k. 94. sz.

36 .
Visegrád, 1339 január 20. I. Károly király előtt, Zwmyugh 
László a hontmegyei Kezewn levő birtokrészt, — melyet a király, 
mint magszakadás révén a koronára szállottat, neki adományozott, 
— megtudván, hogy vétel jogán Gedech fiát, Lőrinczet illeti, neki

visszabocsátja.

Nos Karolus, dei gracia rex Hungarie, tenore presencium 
quibus expedit, significamus universis, memorie commendantes, 
quod Ladislao, dicto Zum yugh, aule nostre iuvene ab una, 
item Laurencio, filio Gedech, parte ab altera coram nobis per
sonaliter constitutis per eundem Ladislaum dictum Zwmyugh 
confessum extitit ministerio vive vocis sponte et relatum, 
quod licet ipse eundem Laurencium, filium Gedech racione 
cuiusdam possessionarie porcionis in possessione Kezew vocata 
in comitatu Hontensi existenti habite pro suis preclarys ser- 
viciorum meritis per modum nove donacionis nomine posses
sionis hominis heredum solacio carentis per nostram maiestatem 
sibi tradite et collate ordine iudiciario in causam attraxerit, 
tamen nunc, quia certo cercius recognovisset, dictam posses- 
sionariam porcionem in ipsa possessione Kezew habitam no
mine hominis sine herede decedentis per ipsum a nostra 
maiestate repetitam et per nos sibi, ut pretactum est, datam 
et collatam ad eundem Laurencium, filium Gedech vero et 
iusto empcionis titulo vigore efficacissimorum instrumentorum 
debere pertineri, ideo ipse retrahendo se omnino ab eadem 
dictam possessionariam porcionem in ipsa possessione Kezew, 
ut premisimus, existentem, super qua litis materia susscitata 
fuisset inter ipsos, cum omnibus suis utilitatibus et pertinen-
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ciis universis prescripto Laurencio, filio Gedech ex parte sua 
remisisset et resignasset, ymmo remisit et resignavit coram 
nobis, prout ad eundem dinoscitur pertinere, pacifice et quiete 
possidendam. Datum in Wissegrad, in festo beatorum Fabiani 
et Sebastiani martyrum, anno domini millesimo tricentesimo 
tricesimo nono.

Vilmos pécsi püspök és titkos kanczellár 1362 márczius 30-ikán 
kelt átiratából. Lásd 61. sz. a.

37.
1339 április 5 —9. A pannonhalmi konvent előtt Baráthi István 
fia, Péter, a ki nőül vette Itemer fia Péter leányát Margitot, és 
Itemer fia Péter és sógora János esperes hozomány- és jegyajándék 

ügyében szerződést kötnek.

Conventus monasterii sancti Martini de sacro monte 
Pannonie omnibus Christi fidelibus praesens scriptum inspec
turis salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ne ea, que in 
tempore aguntur, cum processu temporum deleantur, [ad caute
lam literarum patrocinio] solent stabiliri. Proinde ad universorum 
noticiam tam presencium, quam futurorum harum serie volu
mus pervenire, quod nobilis vir magister Petrus, filius Stephani 
de Barath coram nobis . . .  ab una, item (?) magister Johannes 
archydyaconus de Papa et canonicus ecclesie Jauriensis ac 
Petrus filius Itemeri parte ex altera coram nobis personaliter 
constituti, idem magister Petrus confessus est et retulit oraculo 
vive vocis, quod predictus Petrus, filius Itemeri filiam suam 
nomine Margarétám, a sorore videlicet nominati Johannis 
archydyaconi procreatam in facie sancte matris ecclesie matri- 
monialiter sibi legitimam tradidisset in uxorem, cuius quidem 
contemplacione Petrus filius Itemeri et Johannes archydya
conus antedicti centum marcas latorum denariorum Wyen- 
nensium decem pensas pro marca qualibet computando in 
manus ipsius Petri in prompta pecunia videlicet equis valen
tibus et aliis rebus assignassent; e converso vero ipse 
magister Petrus suam possessionem Barath vocatam iam no
minatam predicte domine Margarete uxori sue contulisset et
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contulit coram nobis eo modo, quod si ipsum magistrum 
Petrum filium Stephani absque heredum solacio decedere con
tingat, extunc praedicta possessio Barath, in qua est ecclesia 
lapidea in honore martyrum Cozme et Damiani beatorum 
fundata, eidem domine perpetuabitur pleno iure cum racione 
premisse pecunie cum racione dotis perpetuo possidere. Si 
autem eandem dominam Margarétám decedere contingat, ex
tunc racione dotis et premissarum rerum idem magister Petrus 
filius Stephani absque strepitu iudicii predicto Petro filio Ite- 
merii et Johanni archydyacono vel aliis proximis eiusdem 
domine Margarete consortis sue, ad quos plus pertinebit, 
quinquaginta marcas latorum denariorum Wyennensium decem 
pensas pro marca qualibet conputando solvere tenebitur magi
ster Petrus antedictus, tali eciam moderamine inserto, quod 
alias suas possessiones Scentnid, Ustragatheu et Geneh (?) 
vocatas et alias quaslibet ipsum contingentes reliquisset pro
ximis suis ac fratribus, ne racione dicte possessionis Barath 
sepedicta dicta (így) domina Margareta impediatur per genera- 
ciones et fratres magistri Petri filii Stephani sepefati. In cuius rei 
memoriam firmamque stabilitatem nostras concessimus literas 
privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas alpha
betoque intercisas. Datum per manus magistri Clementis nostri 
notarii specialis feria proxima (így) post octavas festi Pasche 
domini anno domini millesimo trecentesimo trigesimo nono, 
presentibus viris discretis Guslinio priore, Conrardo preposito, 
Johanne custode, Petro cellerario, Nicolao cantore ceterisque 
fratribus in ecclesia Dei jugiter Deo famulantibus.